
 

  
Krajský úřad Zlínského kraje IČ: 70891320 
tř. Tomáše Bati 21 tel.: 577 043 392 
761 90 Zlín e-mail: simona.musilova@kr-zlinsky.cz, www.kr-zlinsky.cz 

 

  

Odbor životního prostředí a zemědělství 
oddělení hodnocení ekologických rizik 

 
Městský úřad Vsetín 
Odbor územního plánování, stavebního 

řádu a dopravy 
Svárov 1080 
755 24 Vsetín  
 

    

datum oprávněná úřední osoba číslo jednací       spisová značka 
13. června 2013 Ing. Simona Musilová KUZL 30551/2013     KUSP 30551/2013 ŽPZE-MU 
    
 

STANOVISKO 
K POSOUZENÍ VLIVŮ KONCEPCE NA ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ VE FÁZI  

NÁVRHU 
podle § 10i zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších 

předpisů  
 
Název koncepce:  Návrh územního plánu Hovězí 

 
I. Charakter koncepce  

Územní plán řeší plochy pro bydlení individuální (3, 5, 7-11, 13, 15, 17, 19, 20, 24-26), plochu 
hromadné rekreace (54), plochy občanského vybavení (52, 57), plocha občanského vybavení - 
veřejná pohřebiště a související služby (48), plochy dopravní infrastruktury – silniční doprava (34, 37, 
38, 49, 91, 92), plochy technické infrastruktury (36, 58, 59, 68, 80-89, 90, 93), plochy smíšené obytné 
vesnické (23, 27-29, 31-33, 53, 55, 67, 69), plochy výroby a skladování (61-63), plochy veřejných 
prostranství (35, 50) a vymezení systému sídelní zeleně (56, 64-66). 

 
Předkladatel:            Město Vsetín 

Umístění záměru:  kraj  Zlínský 

   Obec    Hovězí 

   Kat. území Hovězí 

Zpracovatelka vyhodnocení vlivů na životní prostředí dle zákona č. 100/2001 Sb.: 

Ing. Marie Skybová, Ph.D.  
Osvědčení o odborné způsobilosti k posuzování vlivů na životní prostředí č. j. 38388/ENV/08. Platnost 
autorizace prodloužena rozhodnutím č. j. 20738/ENV/13. 

 
Zpracovatel posouzení podle ustanovení § 45i zákona č. 114/1992 Sb. – Hodnocení vlivů 
na soustavu NATURA 2000: 
RNDr. Lukáš Merta, Ph.D. 
Autorizovaná osoba k provádění posouzení podle ustanovení § 45i zákona č. 114/1992 Sb. –
rozhodnutí o prodloužení autorizace č. j. 630/1677/05; 51780/ENV/10-1552/630/10. 

 
 



 

 2  
 
 

II. Průběh posuzování 

Oznámení o zahájení projednávání Návrhu zadání územního plánu Hovězí bylo odboru životního 
prostředí a zemědělství Krajského úřadu Zlínského kraje (dále jen „KÚ ZK“) předloženo 
dne 26. května 2009. 

Z posouzení obsahu předloženého Návrhu zadání, dále pak na základě kritérií uvedených v příloze 
č. 8 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon o posuzování vlivů na ŽP“) a vyjádření věcně příslušných oddělení životního prostředí 
a zemědělství KÚ ZK, provedl KÚ ZK jako příslušný orgán, zjišťovací řízení podle § 10i odst. 3 zákona 
o posuzování vlivů na ŽP.  

Ze závěru zjišťovacího řízení vydaného dne 24. června 2009 pod č. j. KUZL 35500/2009 vyplynul 
požadavek na zpracování komplexního vyhodnocení vlivů na životní prostředí dle zákona 
o posuzování vlivů na ŽP další fáze územního plánu Hovězí. Důvodem požadavku na zpracování 
Posouzení koncepce bylo stanovisko orgánu ochrany přírody, který ve svém stanovisku uvedl 
v souladu s ust. § 45i odst. 1 zákona č.114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, že pro hodnocenou 
koncepci nelze vyloučit významný vliv na evropsky významné lokality (dále jen „EVL“) a ptačí oblasti 
(dále jen „PO“); pro zpracování Vyhodnocení bylo určující, že některá funkční využití území (např. 
plochy rekreace, plochy výroby a skladování, plochy občanského vybavení, plochy dopravní 
infrastruktury) mohou stanovit rámec pro budoucí povolení záměrů uvedených v příloze č. 1 zákona 
o posuzování vlivů na ŽP, jedná se tedy o koncepci posuzovanou podle § 10i tohoto zákona. 

Závěr zjišťovacího řízení byl zveřejněn v Informačním systému SEA Ministerstva životního prostředí 
na internetové adrese http://www.cenia.cz/sea/, kód koncepce ZLK385P.  

Dne 19. ledna 2012 obdržel odbor KÚ ZK oznámení o společném jednání k „Návrhu územního plánu 
Hovězí“, které se konalo dne 21. února 2012. Dokumentaci k „Návrhu územního plánu Hovězí 
společně s Vyhodnocením vlivů na životní prostředí (Vyhodnocení) a Posouzením vlivu koncepce 
na předměty ochrany evropsky významných lokalit a ptačích oblastí soustavy NATURA 2000 
podle § 45i zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů 
(Posouzení)“ zaslal Městský úřad Vsetín, odbor územního plánování, stavebního řádu a dopravy jako 
pořizovatel územně plánovací dokumentace podle § 6 odst. 1 zákona č. 183/2006 Sb., o územním 
plánování a stavebním řádu, v platném znění (dále jen „stavební zákon“), s požadavkem o vydání  
koordinovaného stanoviska a stanoviska podle § 10i zákona o posuzování vlivů na ŽP. 
Dne 14. března 2012 vydal KÚ ZK pod KUZL 4479/2012 koordinované stanovisko k Návrhu územního 
plánu Hovězí. Stanoviskem č. j. KUZL 23729/2012 ze dne 20. dubna 2012 byla vrácena dokumentace 
Vyhodnocení a Posouzení k dopracování.  

Dne 14. března 2013 byla KÚ ZK doručena upravená dokumentace k Návrhu územního plánu Hovězí. 
Na základě upravené dokumentace dne 22. března 2013 pod č. j. KUZL 15929/2013 KÚ ZK 
jako příslušný orgán podle § 22 písm. e) zákona o posuzování vlivů na ŽP k vydání stanoviska 
k posouzení vlivů koncepce na životní prostředí vydal sdělení Městskému úřadu Vsetín, 
že požadované stanovisko bude vydáno podle § 50 odst. 5 stavebního zákona ve znění po novele. 
Dne 16. května 2013 obdržel KÚ ZK stanoviska a připomínky jako podklad pro vydání stanoviska 
dle § 50 odst. 5 stavebního zákona. 

 

III. Hodnocení koncepce 

Vyhodnocení vlivů Návrhu územního plánu Hovězí na životní prostředí bylo zpracováno přiměřeně 
v rozsahu přílohy zákona stavebního zákona. Návrh ÚP Hovězí je předkládán v jedné variantě.  

Podle zpracovatele dokumentace Posouzení je možno konstatovat, že hodnocená koncepce – 
Územní plán Hovězí - nebude mít významný negativní vliv na příznivý stav žádných předmětů ochrany 
lokalit soustavy NATURA 2000 a ani na celistvost těchto lokalit.  
Celé zájmové území obce Hovězí se nachází uvnitř hranic PO Horní Vsacko a EVL Beskydy. 
U předmětů ochrany PO Horní Vsacko byl mírně negativní vliv konstatován pro ťuhýka obecného 



 

 3  
 
 

v souvislosti s mírným úbytkem vhodných biotopů druhu (zábor). U ostatních ptačích předmětů 
ochrany byl vliv vyhodnocen jako nulový.  
Mírně negativní vliv byl vyhodnocen také u jediného ze 17 stanovištních předmětů ochrany EVL 
Beskydy - extenzivních sečených luk nížin až podhůří (6510). U tohoto stanoviště dojde realizací 
návrhových ploch k prostorovému záboru na úrovni 4,82 ha (kvalita I + II) z celkové rozlohy cca 350 
ha stanoviště 6510 v hranicích k.ú. Hovězí, což představuje podíl 1,38 % jeho rozlohy. V kvalitě I 
stanoviště 6510 dojde k záboru 3,05 ha, což představuje podíl 0,87 % z celkové rozlohy stanoviště 
na území obce. U druhových předmětů ochrany EVL Beskydy byl vliv koncepce vyhodnocen 
v kategorii nula. U velevruba tupého je však vyhodnocení nulového vlivu podmíněno dodržením 
zmírňujících opatření. 
Opatření na minimalizaci negativních vlivů jsou formulována pro návrhové plochy č. 37, 54, 57, 59 
a 62, jež bezprostředně sousedí s korytem vodního náhonu Obecnice, který obývá populace 
velevruba tupého. Ten je jedním z druhových předmětů ochrany EVL Beskydy. Pro zmiňované 
návrhové plochy je doporučeno dodržet následující podmínky jejich realizace: 

1. bude zachován břehový porost podél náhonu v celé stávající šíři  
2. podél náhonu bude respektováno ochranné pásmo v šíři 5 m od břehové hrany, ve kterém nebude 

měněn stávající charakter příbřeží  
3. z návrhových ploch nebudou do náhonu odváděny žádné vody, včetně vody dešťové 
 
Podle zpracovatelky dokumentace Vyhodnocení je z hlediska hodnocení významnosti vlivů 
jednotlivých lokalit územního plánu na složky životního prostředí možno konstatovat, že územní plán 
nemá žádný významný nepříznivý vliv. Jako nepříznivý vliv byl vyhodnocen zábor ZPF a vliv části 
ploch na flóru a faunu. Na hranici mezi nevýznamným a nepříznivým vlivem byl vyhodnocen vliv 
koncepce na krajinný ráz.  
Příznivé pro životní prostředí jako celek bylo hodnoceno především vymezení ploch krajinné a sídelní 
zeleně, lesních ploch a ploch technické infrastruktury, umožňující odkanalizování obce a její 
zásobování pitnou vodou. Pro obyvatele obce se jako příznivý předpokládá sociálně-ekonomický vliv 
a pro ochranu bezpečnosti lidí a majetku při mimořádných událostech – povodních – vymezení plochy 
pro suchou retenční nádrž na Vsetínské Bečvě a koridorů ochranných protipovodňových hrází.  
Souhrnně lze charakterizovat návrh ÚP Hovězí jako vyrovnaný z hlediska případných negativních 
vlivů na životní prostředí, jaké nutně přináší každá lidská činnost v chráněné krajinné oblasti, 
a z hlediska přínosů vzhledem k rozvoji sídla a kladných vlivů na obyvatelstvo. 
Zpracovatelka dokumentace Vyhodnocení navrhla pro zmírnění nepříznivých vlivů koncepce 
následující podmínky: 
 

1. V územních studiích, jejichž pořízení stanoví ÚP Hovězí jako podmínku pro rozhodování 
pro plochy individuálního bydlení, je nutné stanovit podmínky prostorového uspořádání, 
maximální intenzitu stavebního využití pozemků v plochách a podmínky ochrany krajinného 
rázu. Nepovolovat terénní úpravy svahů. V územní studii pro spojené plochy BI 8, T* 36 
stanovit etapy zástavby, nezastavěné plochy využívat stávajícím způsobem.  

2. Z návrhu ÚP Hovězí vyjmout plochy BI 12, BI 14, BI 18, SO.3 30, L 44 a L 46.  
3. Snížit rozsah ploch BI 4, BI 15, DS 38, SO.3 29, SO.3 33, SO.3 67 (v souladu s grafickou 

přílohou stanoviska Správy CHKO Beskydy k návrhu ÚP Hovězí, č. j. 306/BE/2012).  
4. Plochu BI 77 vymezit jako sídelní zeleň.  
5. Vymezit v návrhu ÚP podél pravé strany náhonu Obecnice plochu stávající krajinné zeleně 

(úsek od plochy V 62 včetně až po plochu RH 54) a tím zmenšit plochu V62.  
6. Po levé straně náhonu Obecnice vymezit stávající plochu krajinné zeleně v úseku od stávající 

plochy výroby V po plochu DS 37, respektovat plochu DS 37.  
7. Vymezením plochy krajinné zeleně stabilizovat stávající krajinnou zeleň podél náhonu 

Obecnice souběžně s plochou O 57. Část plochy T*59 posunout z plochy stávající břehové 
zeleně do plochy O 57 a tuto plochu tímto zásahem zmenšit.  

 
 



 

 4  
 
 

Vzhledem k tomu, že Návrh ÚP Hovězí byl podstatně upraven po společném jednání konaném 
21. února 2012 a na základě těchto úprav byla řada problematických ploch vypuštěna a rovněž 
navrhované podmínky z dokumentace Vyhodnocení byly respektovány a tedy zapracovány do textové 
části Návrhu nebo Odůvodnění ÚP Hovězí.  
Z uvedených důvodů podmínky navržené v dokumentaci Vyhodnocení tedy již nebudou uvedeny jako 
podmínky tohoto stanoviska. (vypořádání těchto podmínek je uvedeno na str, 51 textové části – 
odůvodnění k Návrhu ÚP Hovězí, verze z 25. 2. 2013). 
 
 

IV. Vypořádání připomínek  

Následující stanoviska k Návrhu opatření obecné povahy – územního plánu Hovězí obdržel Městský 
úřad Vsetín, odbor územního plánování stavebního řádu a dopravy od těchto subjektů:  

1. Městský úřad Vsetín, odbor životního prostředí – koordinované stanovisko ze dne 20. 3. 2012 
č. j. MUVS 7511/2012 OŽP 

2. Městský úřad Vsetín, odbor územního plánování stavebního řádu a dopravy - stanovisko 
k Návrhu ÚP Hovězí ze dne 2. 3. 2012 č. j. MUVS-S1356/2012OÚPSŘ-411Hrom-3 

3. Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství – sdělení ze dne 
22. 3. 2013 č. j. KUZL 15929/2013 

4. Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství – stanovisko podle § 22 e) 
zákona č. 100/2001 Sb. ze dne 20. 4. 2012 č. j. 23729/2012 

5. Krajský úřad Zlínského kraje, odbor životního prostředí a zemědělství – koordinované stanovisko 
ze dne 14. 3. 2012 č. j. 4479/2012  

6. Ministerstvo zemědělství, Pozemkový úřad Vsetín – vyjádření ze dne 15. 2. 2012 č. j. MUVS 
12339/2012-MZE-130777 

7. Hasičský záchranný sbor Zlínského kraje, územní odbor Vsetín – závazné koordinované 
stanovisko ze dne 19. 1. 2012 č. j. HSZL-386-3/VS-2012 

8. Krajská hygienická stanice Zlínského kraje se sídlem ve Zlíně – stanovisko ze dne 7. 2. 2012 
č. j. KHSZL 01034/2012 

9. Ministerstvo životního prostředí, odbor výkonu státní správy VIII, Olomouc – stanovisko ze dne 
13. 2. 2012 č. j. 5391/ENV/12  

10. Ministerstvo obrany, Vojenská ubytovací a stavební správa Brno – stanovisko ze dne 7. 2. 2012 
pod č. j. 510/24401/2012-1383-ÚP-OL 

11. Obvodní báňský úřad pro území krajů Jihomoravského a Zlínského – sdělení ze dne 16. 2. 2012 
č. j. SBS/02463/2012/OBÚ-01/1 

12. Agentura ochrany přírody a krajiny ČR, Správa chráněné krajinné oblasti Beskydy, Rožnov 
pod Radhoštěm – nové stanovisko k doplněné dokumentaci ze dne 4. 4. 2013 č. j. 1136/BE/2012 

13. Agentura ochrany přírody a krajiny ČR, Správa chráněné krajinné oblasti Beskydy, Rožnov 
pod Radhoštěm – stanovisko k návrhu ÚP Hovězí ze dne 10. 4. 2012 č. j. 306/BE/2012 

14. Správa železniční dopravní cesty, stát.org. – stanovisko ze dne 12. 3. 2012 č. j. 13277/12-OST 
15. Centrum dopravního výzkumu, v.v.i. – vyjádření ze dne 22. 3. 2012 č. j. UP/0419/12 
 
Dále byla doručena řada připomínek vlastníků pozemků, mezi nimi také vyjádření Hnutí Duha 
Olomouc, tyto připomínky se týkají převážně funkčního využití navrhovaných ploch, požadavků 
na úpravy územně plánovací dokumentace apod. Nejedná se ani v jednom z případů o připomínky 
k dokumentaci Vyhodnocení nebo Posouzení. 
 
Tato stanoviska či vyjádření byla zaslána Krajskému úřadu Zlínského kraje, odboru životního prostředí 
- příslušnému správnímu orgánu na úseku posuzování vlivů na životní prostředí podle ustanovení § 50 
odst. 5 stavebního zákona. KÚ ZK jako příslušný úřad podle § 22 e) je příslušný k vypořádání 
připomínek, které se týkají dokumentace Vyhodnocení. Taková připomínka nebyla uplatněna.  
 
 
 



 

 5  
 
 

V. Stanovisko 

Na základě vyhodnocení vlivů koncepce na životní prostředí, obdržených připomínek dotčených 
správních orgánů, dotčených územních samospráv a veřejnosti Krajský úřad Zlínského kraje, odbor 
životního prostředí a zemědělství jako příslušný orgán podle § 22 písm. e) zákona č. 100/2001 Sb., 
o posuzování vlivů na životní prostředí, ve smyslu ustanovení § 10i uvedeného zákona vydává 

 
SOUHLASNÉ STANOVISKO  

k vyhodnocení vlivů na životní prostředí  
„Návrhu územního plánu Hovězí“ 

 

za úplného dodržení zmírňujících opatření stanovených v dokumentaci Posouzení v kapitole „7. Návrh 
opatření minimalizující negativní vlivy (zmírňující opatření)“ na str. 19. 

ZMÍRŇUJÍCÍ OPATŘENÍ 

Zmírňující opatření jsou formulována pro návrhové plochy č. 37, 54, 57, 59 a 62, u kterých je nezbytné 
dodržet následující podmínky jejich realizace:  
1) bude zachován břehový porost podél náhonu v celé stávající šíři  
2) podél náhonu bude respektováno ochranné pásmo v šíři 5 m od břehové hrany, ve kterém nebude 
měněn stávající charakter příbřeží  
3) z návrhových ploch nebudou do náhonu odváděny žádné vody, včetně vody dešťové 
 

 
Město Vsetín a Obec Hovězí žádáme ve smyslu § 16 odst. 3 zákona o zveřejnění tohoto stanoviska 
na úřední desce a nejméně ještě jedním v dotčeném území obvyklým způsobem. Doba zveřejnění 
je nejméně 15 dnů. Zároveň žádáme v souladu s § 16 odst. 4 citovaného zákona o zaslání 
písemného vyrozumění o dni vyvěšení informace o stanovisku na úřední desce v nejkratším 
možném termínu. 

Toto stanovisko není rozhodnutím ve smyslu správního řádu a nelze se proti němu odvolat. 
Nenahrazuje vyjádření dotčených orgánů státní správy, ani příslušné povolení podle zvláštních 
předpisů. 

 
 
 

Otisk úředního razítka 
 
 

 
 

RNDr. Alan Urc 
vedoucí odboru 

(Dokument opatřen elektronickým podpisem) 

 

Na vědomí: 

Městský úřad Vsetín, odbor ŽP, Svárov 1080, 755 24 Vsetín 

Ministerstvo životního prostředí ČR, odbor výkonu státní správy VIII, Krapkova 3, 779 00 Olomouc 

Město Vsetín, Svárov 1080, 755 24 Vsetín                   ke zveřejnění 

Obec Hovězí, 756 01 Hovězí 2                    ke zveřejnění 


	hlava5
	hlava1
	hlava3
	hlava2
	hlava4

		2013-06-13T11:35:12+0000
	Not specified




